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COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

De conformidad con lo establecido en el Artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 

de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, Borges 

Agricultural & Industrial Nuts, S.A. (anteriormente denominada Borges, S.A.U.) (“BAIN” o la 

“Sociedad”) comunica lo siguiente: 

  

INFORMACIÓN RELEVANTE 

En relación con el Hecho Relevante de fecha 21 de julio de 2017, con número de registro 254820, 

mediante el que se comunicó la suscripción del Contrato de Liquidez con la entidad Bankinter 

Securities S.V., S.A. (Intermediario Financiero), adjuntamos detalle de las operaciones realizadas 

en virtud del referido contrato correspondiente al periodo comprendido entre el 1 de enero de 

2021 y el 31 de marzo de 2021, ambos inclusive. 

 Cuenta de Valores 
(número de acciones) 

Cuenta de efectivo 
(Importe en Euros) 

Precio 
Medio € 

Saldo inicial del contrato * 6.000 100.000,00  
Saldo inicial del periodo 42.887 127.265,56  

Ventas realizadas -1.423 3.927,88 2,76 
Compras efectuadas 3.193 -8.565,32 2,68 
Comisiones e intereses periodo  -88,86  

Saldo final 44.657 122.539,26   
* Con Fecha de Efectos 18 de diciembre de 2017 se implementó un desdoblamiento de acciones, mediante el cual quedó 

multiplicado por 7 el número inicial de acciones.  

Asimismo, se adjunta el detalle de las operaciones realizadas por el Intermediario Financiero 

durante el periodo mencionado, con detalle del número de acciones propias compradas y 

vendidas, el efectivo empleado y obtenido en estas operaciones, los precios medios de compra 

y venta, el número de operaciones y las operaciones en bloque. 
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Detalle de las operaciones diarias ejecutadas por el proveedor de liquidez (Bankinter): 

 

Fecha Cruce 
Operativa 

de 
bloques 

Nº 
Operaciones 

Sentido Títulos Precio Efectivo 
Efectivo 

bruto 
acumulado 

Saldo 
Títulos 

01-ene-21               127.265,56  42.887  

04-ene-21               127.265,56  42.887  

05-ene-21               127.265,56  42.887  

06-ene-21               127.265,56  42.887  

07-ene-21               127.265,56  42.887  

08-ene-21               127.265,56  42.887  

11-ene-21               127.265,56  42.887  

12-ene-21               127.265,56  42.887  

13-ene-21               127.265,56  42.887  

14-ene-21               127.265,56  42.887  

15-ene-21               127.265,56  42.887  

18-ene-21               127.265,56  42.887  

19-ene-21               127.265,56  42.887  

20-ene-21               127.265,56  42.887  

21-ene-21               127.265,56  42.887  

22-ene-21               127.265,56  42.887  

25-ene-21               127.265,56  42.887  

26-ene-21 12:00:00 NO 1 COMPRA 117  2,80  -327,60  126.937,96  43.004  

27-ene-21               126.937,96  43.004  

28-ene-21               126.937,96  43.004  

29-ene-21               126.937,96  43.004  

01-feb-21               126.937,96  43.004  

02-feb-21               126.937,96  43.004  

03-feb-21               126.937,96  43.004  

04-feb-21               126.937,96  43.004  

05-feb-21               126.937,96  43.004  

08-feb-21               126.937,96  43.004  

09-feb-21 
12:00:00 NO 1 COMPRA 117  2,58  -301,86  126.636,10  43.121  

16:00:00 NO 1 VENTA -117  2,78  325,26  126.961,36  43.004  

10-feb-21               126.961,36  43.004  

11-feb-21 
12:00:00 NO 1 COMPRA 117  2,70  -315,90  126.645,46  43.121  

16:00:00 NO 1 VENTA -117  2,76  322,92  126.968,38  43.004  

12-feb-21 12:00:00 NO 1 COMPRA 117  2,70  -315,90  126.652,48  43.121  

15-feb-21 
12:00:00 NO 1 COMPRA 146  2,70  -394,20  126.258,28  43.267  

16:00:00 NO 1 VENTA -146  2,90  423,40  126.681,68  43.121  

16-feb-21 
12:00:00 NO 1 COMPRA 168  2,84  -477,12  126.204,56  43.289  

16:00:00 NO 1 COMPRA 168  2,84  -477,12  125.727,44  43.457  
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Fecha Cruce 
Operativa 

de 
bloques 

Nº 
Operaciones 

Sentido Títulos Precio Efectivo 
Efectivo 

bruto 
acumulado 

Saldo 
Títulos 

17-feb-21 
12:00:00 NO 1 COMPRA 166  2,62  -434,92  125.292,52  43.623  

16:00:00 NO 1 VENTA -166  2,82  468,12  125.760,64  43.457  

18-feb-21               125.760,64  43.457  

19-feb-21 
12:00:00 NO 1 COMPRA 200  2,70  -540,00  125.220,64  43.657  

16:00:00 NO 1 VENTA -2  2,76  5,52  125.226,16  43.655  

22-feb-21               125.226,16  43.655  

23-feb-21 12:00:00 NO 1 COMPRA 217  2,76  -598,92  124.627,24  43.872  

24-feb-21 12:00:00 NO 1 COMPRA 97  2,70  -261,90  124.365,34  43.969  

25-feb-21 12:00:00 NO 1 COMPRA 231  2,76  -637,56  123.727,78  44.200  

26-feb-21               123.727,78  44.200  

01-mar-21 12:00:00 NO 1 COMPRA 232  2,70  -626,40  123.101,38  44.432  

02-mar-21 12:00:00 NO 1 COMPRA 5  2,64  -13,20  123.088,18  44.437  

03-mar-21 12:00:00 NO 1 COMPRA 221  2,64  -583,44  122.504,74  44.658  

04-mar-21               122.504,74  44.658  

05-mar-21               122.504,74  44.658  

08-mar-21               122.504,74  44.658  

09-mar-21               122.504,74  44.658  

10-mar-21               122.504,74  44.658  

11-mar-21               122.504,74  44.658  

12-mar-21               122.504,74  44.658  

15-mar-21 
12:00:00 NO 1 COMPRA 255  2,50  -637,50  121.867,24  44.913  

16:00:00 NO 1 VENTA -256  2,66  680,96  122.548,20  44.657  

16-mar-21               122.548,20  44.657  

17-mar-21               122.548,20  44.657  

18-mar-21               122.548,20  44.657  

19-mar-21               122.548,20  44.657  

22-mar-21               122.548,20  44.657  

23-mar-21 12:00:00 NO 1 VENTA -315  2,70  850,50  123.398,70  44.342  

24-mar-21 12:00:00 NO 1 COMPRA 315  2,62  -825,30  122.573,40  44.657  

25-mar-21 
12:00:00 NO 1 VENTA -304  2,80  851,20  123.424,60  44.353  

16:00:00 NO 1 COMPRA 304  2,62  -796,48  122.628,12  44.657  

26-mar-21               122.628,12  44.657  

29-mar-21               122.628,12  44.657  

30-mar-21               122.628,12  44.657  

31-mar-21               122.628,12  44.657  

 

En Reus, a 1 de abril de 2021 


